site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

REQUERIMENTO Nº 010/2023

   Senhor Presidente e Senhores Vereadores,

   Requeiro à Mesa, depois de ouvido o Plenário, na forma

regimental, solicitar ao Poder Executivo Municipal, para que, compareça a Câmara de

Vereadores uma pessoa responsável pela máquina de limpeza urbana, afim de explanar

as seguintes situações:

1) A Máquina está sendo utilizada pela Administração Municipal

para a realização da limpeza urbana?

2) Qual o desempenho da Máquina na limpeza municipal?

3) E caso a Máquina não esteja em funcionamento quais medidas

serão tomadas?

Roca Sales, 08 de maio de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/

site: www.camararocasales.com.br  -  e-mail: secretaria@camararocasales.com.br

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Rua Eliseu Orlandini, 28, Centro, Roca Sales/RS
CEP 95735-000 – Fone: (51) 3753-2731

JUSTIFICATIVA

                                 A Câmara de Vereadores aprovou o financiamento para compra de

uma motoniveladora; uma escavadeira hidráulica; duas retroescavadeiras; uma máquina

de limpeza da cidade.

                                  Dessa forma, o requerimento se faz necessário para verificarmos a

situação que a máquina de limpeza se encontra, pois os vereadores e a comunidade

necessitam as devidas explicações.

     Sala das Sessões, 08 de maio de 2023.

Paulo Ricardo Gonçalves

Vereador

http://www.camararocasales.com.br/